
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 39844/20-12-2024  
(Β΄ 7196) απόφασης του Δημάρχου Παλλήνης 
περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 
2025, για το υπηρετούν μόνιμο και ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπι-
κό του Δήμου, για το έτος 2025.

2 Συμπλήρωση-τροποποίηση της υπ’  αρ. 27692/ 
27-12-2024 απόφασης του Αντιδημάρχου του 
Δήμου Δελφών «Συγκρότηση συνεργείου και 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εκτέλεσης 
υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης Πρακτικών 
συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και Συμ-
βουλίων Κοινοτήτων έτους 2025» (Β’ 7500).

3 Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής 
εργασίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες Β’ εξαμήνου έτους 2025 υπη-
ρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Συντή-
ρησης Πρασίνου και Τεχνικών Έργων του Δήμου  
Ζαχάρως.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων (Ληξίαρχοι-Πρακτικογράφοι-Υπάλλη-
λοι που ασχολούνται με τη γραμματειακή υπο-
στήριξη του Δήμου Ζαχάρως, των Τεχνικών, Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών) για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ειδικού 
Συμβούλου του Δήμου Ζαχάρως για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

6 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για το προσωπικό της ανώνυμης εταιρείας 
«Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων-Μακεδονικό 
Πρακτορείο Ειδήσεων» (ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.) για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20342 (1)

2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 

(Β΄ 7196) απόφασης του Δημάρχου Παλλήνης 

περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 

2025, για το υπηρετούν μόνιμο και ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπι-

κό του Δήμου μας, για το έτος 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΉΝΉΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997«Διοί-

κηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)». 

6. Τον ν. 5054/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ 
του ν. 5045/2023 (Α’ 136)». 

8. Την υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (Β΄ 7196) απόφαση 
του Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
έτους 2025.

9. Την υπ’ αρ. 8537/15-03-2024 (Γ’ 1026) απόφαση του 
Δημάρχου Παλλήνης περί διορισμού του Γεωργίου Δρι-
βάκου του Κυριάκου στη θέση του Γενικού Γραμματέα 
του Δήμου Παλλήνη.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3599

48303

14.07.2025 09:58:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48304 Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

10. Την υπ’ αρ. 9040/21-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΟ1ΩΞΚ-ΜΉΕ) 
απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί ανάθεσης κα-
θηκόντων στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 19300/19-6-2025 βεβαίωση της Οι-
κονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την πρόβλε-
ψη των απαιτούμενων πιστώσεων για το οικονομικό  
έτος 2025. 

12. Την υπ’ αρ. 13825/7-5-2025 (Β΄2335) απόφαση του 
Δημάρχου περί 1ης τροποποίησης της υπ’ αρ. 39844/ 
20-12-2024 (Β΄7196) απόφασης Δημάρχου περί καθιέ-
ρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2025.

13. Το υπ’ αρ. 13667/6-5-2025 (Ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής περί επαναπρογραμματισμού υπε-
ρωριών της Διεύθυνσης τους για το έτος 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 (Β΄ 7196) 
απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας έτους 2025, για το υπηρετούν μόνιμο 
και ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλο-
ντος και Ποιότητας Ζωής, του Δήμου Παλλήνης, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Προσωπικό Καθαριότητας 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για πέντε (5) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας, μείωση 

ογδόντα τέσσερις (84) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
- Για έξι (6) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, αύ-

ξηση διακόσιες τριάντα τρεις (233) ώρες στον Κ.Α. 
20.6012.0000

- Για δεκαοκτώ (18) ΔΕ Οδηγών, μείωση εξήντα μία (61) 
ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για τριάντα δύο (32) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, μείωση εβδομήντα (70) ώρες στον 
Κ.Α. 20.6012.0000

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα

- Για πέντε (5) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας, αύξηση εκα-
τόν σαράντα τρεις (143) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για έξι (6) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, αύξηση 
εκατόν δεκαεννέα (119) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για δεκαοκτώ (18) ΔΕ Οδηγών, αύξηση διακόσιες 
οκτώ (208) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για τριάντα δύο (32) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, αύξηση εννιακόσιες ενενήντα (990) 
ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

Γ. Νυχτερινή εργασίμων ημερών για εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

- Για πέντε (5) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας, αύξηση δια-
κόσιες είκοσι εννέα (229) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για έξι (6) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, μείωση 
τριακόσιες είκοσι τρεις (323) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για δεκαοκτώ (18) ΔΕ Οδηγών, αύξηση τρεις χιλιά-
δες οκτακόσιες είκοσι εννέα (3.829) ώρες στον Κ.Α. 
20.6012.0000

- Για τριάντα δύο (32) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, αύξηση έξι χιλιάδες εξακόσιες εξή-
ντα πέντε (6.665) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

Δ. Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και Εξαιρεσίμων 
ημερών για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής

- Για πέντε (5) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας, μείωση σα-
ράντα τρεις (43) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

- Για έξι (6) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, αύ-
ξηση τετρακόσιες είκοσι δύο (422) ώρες στον Κ.Α. 
20.6012.0000

- Για δεκαοκτώ (18) ΔΕ Οδηγών, αύξηση δύο χιλιά-
δες επτακόσιες πενήντα οκτώ (2.758) ώρες στον Κ.Α. 
20.6012.0000

- Για τριάντα δύο (32) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, αύξηση τρεις χιλιάδες διακόσιες τρι-
άντα δύο (3.232) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

2. Προσωπικό ύδρευσης και ηλεκτροφωτισμού
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
- Για πέντε (5) ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών, μείωση διακό-

σιες σαράντα (240) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
- Για δύο (2) ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αύξηση εκα-

τόν τριάντα τέσσερις (134) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
Γ. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 

πέραν της υποχρεωτικής.
- Για πέντε (5) ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών, αύξηση εβδο-

μήντα δύο (72) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
Δ. Νυχτερινή εργασίμων ημερών για εργασία προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής
- Για πέντε (5) ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών, αύξηση εν-

νιακόσιες είκοσι έξι (926) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
- Για ένα (1) ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, αύ-

ξηση εκατόν δώδεκα (112) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Προσωπικό Καθαριότητας 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, αύξηση εκατόν είκοσι 

(120) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000
- Για τρεις (3) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εξωτερι-

κών χώρων, αύξηση εκατόν είκοσι (120) ώρες στον Κ.Α. 
20.6022.0000

- Για δύο (2) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, μείωση 
εβδομήντα δύο (72) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα

- Για τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, μείωση ογδόντα έξι (86) 
ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000

- Για τρεις (3) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εξωτερι-
κών χώρων, μείωση σαράντα πέντε (45) ώρες στον Κ.Α. 
20.6022.0000

- Για δύο (2) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, μεί-
ωση τριακόσιες ογδόντα τρεις (383) ώρες στον Κ.Α. 
20.6022.0000

- Για έναν (1) ΔΕ Φυλάκων/Φυλάκων εξωτερικών χώ-
ρων, μείωση εκατό (100) ώρες στον Κ.Α 20.6022.0000

Γ. Νυχτερινή εργασίμων ημερών για εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

- Για τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, αύξηση επτακόσιες εξή-
ντα δύο (762) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48305Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

- Για τρεις (3) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εξωτε-
ρικών χώρων, μείωση εκατόν έξι (106) ώρες στον Κ.Α. 
20.6022.0000

- Για δύο (2) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, μεί-
ωση διακόσιες ογδόντα πέντε (285) ώρες στον Κ.Α. 
20.6022.0000

- Για έναν (1) ΔΕ Φυλάκων/Φυλάκων εξωτερικών χώ-
ρων, μείωση δύο χιλιάδες πενήντα (2.050) ώρες στον 
Κ.Α 20.6022.0000

Δ. Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και Εξαιρεσίμων 
ημερών για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής

- Για τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, αύξηση τριακόσιες είκοσι 
τέσσερις (324) ώρες Κ.Α. 20.6022.0000

- Για τρεις (3) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εξω-
τερικών χώρων, αύξηση οκτώ (08) ώρες στον Κ.Α. 
20.6022.0000

- Για δύο (2) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, μείωση 
διακόσιες (200) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000

2. Προσωπικό ύδρευσης 
Α. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής 
- Για έναν (1) ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, 

αύξηση εκατόν πενήντα δύο (152) ώρες στον Κ.Α. 
25.6022.0000

- Για έναν (1) ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών, αύξηση εκατόν 
σαράντα δύο (142) στον Κ.Α. 25.6022.0000

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ

1. Προσωπικό Καθαριότητας 
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η  

ώρα:
- Για δεκαεπτά (17) ΔΕ Οδηγών, αύξηση διακόσιες 

ογδόντα έξι (286) ώρες τον Κ.Α. 20.6042.0000
- Για πενήντα επτά (57) ΥΕ Προσωπικού καθαριότη-

τας εξωτερικών χώρων, αύξηση ενενήντα δύο (92) ώρες 
στον Κ.Α. 20.6042.0000

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα

- Για δεκαεπτά (17) ΔΕ Οδηγών, αύξηση πεντακόσιες 
τριάντα έξι (536) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

- Για πενήντα επτά (57) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, μείωση εκατόν είκοσι τρεις (123) 
ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

Γ. Νυχτερινή εργασίμων ημερών για εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

- Για δεκαεπτά (17) ΔΕ Οδηγών, αύξηση τρεις χιλιά-
δες τριακόσιες σαράντα επτά (3.347) ώρες στον Κ.Α. 
20.6042.0000

- Για πενήντα επτά (57) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, αύξηση έξι χιλιάδες εννιακόσιες εί-
κοσι τέσσερις (6.924) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

- Για έναν (1) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου, μείω-
ση τριακόσιες (300) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000 

Δ. Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής

- Για δεκαεπτά (17) ΔΕ Οδηγών, αύξηση χίλιες τετρα-
κόσιες πενήντα έξι (1.456) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

- Για πενήντα επτά (57) ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων, αύξηση τέσσερις χιλιάδες τριακόσιες 
εξήντα οκτώ (4.368) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

2. Προσωπικό ύδρευσης 
Νυχτερινή εργασίμων ημερών για εργασία προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής
- Για τέσσερις (4) ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, 

αύξηση τριακόσιες τριάντα δύο (332) ώρες στον Κ.Α. 
25.6022.0000

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας για την υπηρεσία καθαριότητας δεν υπερ-
βαίνει τις 240 ώρες ανά υπάλληλο και τις 360 ώρες 
ανά υπάλληλο για υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-
22η ώρα συνδυαστικά με την υπ’ αρ. 39844/20-12-2024  
(Β΄ 7196) απόφαση του Δημάρχου περί καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας έτους 2025. Επίσης για την 
υπηρεσία ύδρευσης για την οποία πραγματοποιούνται 
τροποποιήσεις των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απογευματινής ερ-
γασίας δεν υπερβαίνει τις 240 ώρες ανά υπάλληλο και 
τις 192 ώρες ανά υπάλληλο, για υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 
6η πρωινή-22η ώρα συνδυαστικά με την υπ’ αρ. 39844/ 
20-12-2024 (Β΄ 7196) απόφαση του Δημάρχου περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2025. 

Aπό την απόφαση αυτή προκαλείται επιπλέον δαπά-
νη ποσού 105.840,00 € από τη συνολική δαπάνη ύψους 
873.258,51€ η οποία αναφέρεται στην υπ’ αρ. 39844/ 
20-12-2024 (Β΄ 7196) απόφαση του Δημάρχου περί κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας έτους 2025.

Ή απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2025.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 39844/20-12-2024 

(Β΄ 7196) και 13825/7-5-2025 (Β΄ 2335) αποφάσεις του  
Δημάρχου.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γέρακας, 24 Ιουνίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΡΙΒΑΚΟΣ 

Ι

Αριθμ. 14217/2025 (2)

Συμπλήρωση-τροποποίηση της υπ’ αρ. 27692/ 
27-12-2024 απόφασης του Αντιδημάρχου του 
Δήμου Δελφών «Συγκρότηση συνεργείου και 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εκτέλεσης 
υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης Πρακτι-
κών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και 
Συμβουλίων Κοινοτήτων έτους 2025» (Β’ 7500).

Ο ΑΝΤΙΔΉΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΟΙΚΉΤΙΚΩΝ ΥΠΉΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΉΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48306 Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.
5. Την υπ’ αρ. 27796/30-12-2024 απόφαση του Δημάρ-

χου Δελφών «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 90ΦΩΩ9Θ-ΉΩΡ).

6. Την υπ’ αρ. 27692/27-12-2024 απόφαση του Αντι-
δημάρχου «Συγκρότηση συνεργείου και καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας εκτέλεσης υπηρεσίας Ληξιαρ-
χείων και Τήρησης Πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου και Συμβουλίων Κοινοτήτων έτους 2025»  
(Β’ 7500).

7. Την υπ’ αρ. 8674/16-04-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Ανάπτυξης σε βάρος των Κ.Α. 10-6012.002, 10-
6012.003, 10-6012.004, 10-6022.002, 10-6022.003 και 10-
6052.001 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου έτους  
2025.

8. Την υπ’ αρ. 192/29-04-2025 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Δελφών.

9. Την υπ’ αρ. 9524/02-05-2025 απόφαση του Αντιδη-
μάρχου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 27690/27-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΉΟ4Ω9Θ-ΟΘΜ) απόφασης Αντιδημάρχου, σε 
ορθή επανάληψη “Γραμματειακή υποστήριξη Κοινοτή-
των για το έτος 2025”» (ΑΔΑ: ΨΠ73Ω9Θ-ΑΛΉ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε-τροποποιούμε την υπ’ αρ. 27692/ 
27-12-2024 απόφαση του Αντιδημάρχου «Συγκρότηση 
συνεργείου και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εκτέ-
λεσης υπηρεσίας Ληξιαρχείων και Τήρησης Πρακτικών 
συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και Συμβουλίων 
Κοινοτήτων έτους 2025» (Β’ 7500) ως κάτωθι:

Ορίζουμε στην Κοινότητα Πεντεορίων της Δ.Ε. Γα-
λαξιδίου του Δήμου Δελφών, για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων και την 
γραμματειακή υποστήριξη του Προέδρου της προανα-
φερόμενης Δ.Κ., την Χρυσάφω Τσώνου του Ευθυμίου, 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού/ 
Οικονομικού. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 27692/27-12-2024 από-
φαση του Αντιδημάρχου. 

Ή απόφαση θα αναρτηθεί: α) Στον ιστότοπο Διαύγεια, 
β) Στο Δημοτικό Κατάστημα, καθώς και θα δημοσιευ-
θεί σε μία ημερήσια τοπική εφημερίδα σε εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 79 και 284 του ν.  3463/ 
2006.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΓΑΠΉΤΟΣ

Αριθμ. 4563 (3)

Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής 

εργασίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες Β’ εξαμήνου έτους 2025 υπη-

ρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Συντή-

ρησης Πρασίνου και Τεχνικών Έργων του Δήμου 

Ζαχάρως.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 

εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
“Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

5. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπηρεσι-
ακές ανάγκες του Δήμου Ζαχάρως για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση 
του προσωπικού, πέραν των ωρών του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας, για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις 
ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εν λόγω ανά-
γκες και αφορούν στις ακόλουθες οργανικές μονάδες: α) 
Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, β)Συντήρησης 
Πρασίνου και γ) Τεχνικών Έργων, για την καθαριότητα 
όλων των τοπικών και δημοτικών διαμερισμάτων, των 
οικισμών, των κοινόχρηστων χώρων (πλατείες, παιδι-
κών χαρών κ.λ.π.), τον καθαρισμό των φρεατίων για την 
αποφυγή πλημμύρων, την απομάκρυνση κλαδεμάτων 
δένδρων από τις παραλίες και τον καθαρισμό των πα-
ράλιων κ.λ.π.

6. Την υπ’ αρ. 71991/15051/2011 (Β’ 2271) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, αφορά στο σύνολο των υπαλλήλων που 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 20-6012 και 20-6051, 20-6022, 20-6052, 20-6042, 
20-6054 για το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 
Συντήρησης Πρασίνου και Τεχνικών Έργων, του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ζαχάρως 
οικονομικού έτους 2025, 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ αποφασί-
ζουμε:

Α. Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48307Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου τακτικού προσωπικού δεκαοκτώ 
(18) ατόμων και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ενός (1) ατόμου, των 
Τμημάτων Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Συντήρησης Πρασίνου και Τεχνικών Έργων, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 ως εξής:

Μόνιμο τακτικό προσωπικό (Κ. Α. 20-6012 και 20-6051)

α/α ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινές ώρες 
εργασίμων ημερών

Νυχτερινές και ημερήσιες ώρες
Κυριακών και εξαιρέσιμων

1 ΔΕ Οδηγών 2 720 360

2
ΥΕ Προσωπικού  Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων 
10 3600 1.800

3 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 360 180

4 ΔΕ Κηπουρών 2 720 360

5
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργων
1 360 180

6 ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 1 360 180

7 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων 1 360 180

ΣΥΝΟΛΟ 18 6.480 3.240

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ. Α. 20-6022 και 20-6052)

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινές ώρες 
εργασίμων ημερών

Νυχτερινές και ημερήσιες ώρες
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 1 360 180

ΣΥΝΟΛΟ 1 360 180

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα απασχοληθούν με αποζημίωση τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής προκειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμμα-
τα γρηγορότερα λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως να παρεμποδίζεται 
η κυκλοφορία.

Ή κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση του μόνιμου τακτικού προσωπικού Δεκαοκτώ (18) ατό-
μων και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ενός (1) ατόμου, των Τμημάτων 
Καθαριότηταςκαι Ανακύκλωσης, Συντήρησης Πρασίνου και Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 ως εξής:

Μόνιμο τακτικό προσωπικό (Κ. Α. 20-6012 και 20-6051)

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή
Νυκτερινή εργασία  
(22η - 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της   εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Υπερωριακή 
εργασία μέχρι  

22η ώρα

εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Ήμερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα- 
 6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΟΔΉΓΩΝ 2 180 2 180 2 180 2 360

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ

1 120 1 180 1 180 1 180

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ  Μ.Ε. 1 120 1 120 1 120 1 180

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 120 1 180 1 120 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48308 Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή
Νυκτερινή εργασία  
(22η - 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της   εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Υπερωριακή 
εργασία μέχρι  

22η ώρα

εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Ήμερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα- 
 6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΚΉΠΟΥΡΩΝ 2 240 2 360 2 240 2 240

ΔΕ ΜΉΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΉΤΩΝ

1 120 1 180 1 120 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ

10 1.200 10 1.800 10 1.800 10 1.800

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ. Α. 20-6022 και 20-6052)

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή
Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

Υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η 

ώρα

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Ήμερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα-  

6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΉΤΑΣ 1 180 1 180 1 180 1 180

Ή κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 20-6012 και 20-6051, 20-6022, 
20-6052, 20-6012, 20-6042, 20-6054 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζαχάρω, 26 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΉΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4562 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων (Ληξίαρχοι-Πρακτικογράφοι-Υπάλλη λοι που 

ασχολούνται με τη γραμματειακή υποστήριξη του Δήμου Ζαχάρως, των Τεχνικών, Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανι-
σμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές  
διατάξεις”».

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
5. Τον περιορισμό των νέων προσλήψεων και την υποστελέχωση των τμημάτων
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για την αντιμετώπιση των 

αναγκών: της υπηρεσίας των Ληξιαρχείων Δημοτικής Ενότητας Ζαχάρως και Δημοτικής Ενότητας Φιγαλείας, του 
Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών Δ.Σ. και Δημοτικής Επιτρο-
πής, των Τεχνικών Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων φαινομένων, σύνταξη μελετών, παρακολούθηση - 
επίβλεψη έργων, των Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών για την διεκπεραίωση υποθέσεων τόσο λόγω του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48309Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

μεγάλου όγκου εγγράφων αλλά και λόγω του ότι δεν 
μπορούν να διευθετηθούν εντός ωραρίου λόγω εξυπη-
ρέτησης πολιτών, την αναγκαία τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου και τις προσλήψεις έκτακτου προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ., τη σύνταξη του προϋπολογισμού και του Δη-
μοτικού Ταμείου για την πληρωμή, αρχειοθέτηση ενταλ-
μάτων και απόδοση κρατήσεων, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. Όσον αφορά τους υπαλ-
λήλους του ΚΕΠ εφόσον τους ανατεθούν καθήκοντα του 
κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ή καθήκοντα συναφή 
με τον κύριο τίτλο σπουδών τους, για την αντιμετώπιση 
υπηρεσιακών αναγκών του δήμου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη υπερωριακή αποζημίωσης κατά τις κείμενες 
διατάξεις.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλων του Δήμου,για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025 με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου ως κατωτέρω:

Μόνιμο τακτικό προσωπικό

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Άτομα ώρες

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΉΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 480

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΉΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΉΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΉΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

TE ΔΙΟΙΚΉΣΉΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΉΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΉΣΉΣ

1 120

ΤΕ ΉΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΉΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΉΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΉΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10 1.200

Ή ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ 10.6012 και Κ.Α. 30.6012 του προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2025. 

Ή κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζαχάρω, 26 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΉΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4564 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ειδικού 
Συμβούλου του Δήμου Ζαχάρως για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 

εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις”».

4. Τον αριθμό των Ειδικών Συμβούλων στο Δήμο.
5. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το Β’ Εξάμηνο 

του έτους 2025 στο γραφείο Δημάρχου: τη διευθέτηση 
επειγουσών καταστάσεων, την οργάνωση και προετοιμα-
σία πολιτιστικών, επετειακών και τιμητικών εκδηλώσεων, 
τη σύνταξη δελτίων τύπου και ανακοινώσεων, παράστα-
ση σε συναντήσεις Δημάρχου. 

6. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις του ΚΑ 00.6031 του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2025, 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) Ει-
δικού Συμβούλου του Δήμου Ζαχάρως για το Β’ Εξάμη-
νο του έτους 2025 με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως κατωτέρω:

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα ώρες

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΔΉΜΑΡΧΟΥ

1 120

Ή κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48310 Τεύχος B’ 3599/10.07.2025

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζαχάρω, 26 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΉΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Β 2143 (6)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για το προσωπικό της ανώνυμης εταιρείας 
«Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων-Μακεδονικό 
Πρακτορείο Ειδήσεων» (ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.) για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ή ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΉΣ 
ΑΝΩΝΥΜΉΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΘΉΝΑΪΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΉΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΉΣΕΩΝ».

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ιδρυτικού καταστατικού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., 

(π.δ. 191/2008, (Α’ 251), 
β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
γ) τον ν. 4972/2022 (Α’ 181),
δ) της απόφασης της 259ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. της 
26.6.2025 με θέμα την έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. για το 2ο 
εξάμηνο του έτους 2025 και την παροχή εξουσιοδότη-
σης προς τη Διευθύνουσα Σύμβουλο, Χριστίνα-Δήμητρα  
Συναρέλλη περί διενέργειας των νομίμων διαδικασιών 
για τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριών, όπου ελή-
φθη η σχετική απόφαση.

2. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της ΑΠΕ -  
ΜΠΕ Α.Ε. και συγκεκριμένα ενόψει του εκ του καταστα-
τικού σκοπού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., που αποτελεί το Εθνικό 
Πρακτορείο Ειδήσεων της Χώρας και της, εκ τούτου του 
λόγου, λειτουργίας του καθημερινώς, επτά ημέρες την 
εβδομάδα και επί εικοσιτετραώρου βάσεως, καλύπτο-
ντας τόσο τις συνήθεις όσο και τις έκτακτες και απρό-
βλεπτες ανάγκες της επικαιρότητας.

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους ποσού έως 177.000,00 ευρώ που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 2ο εξάμηνο του 
έτους 2025, με συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρί-
ες ποσού έως 177.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Εταιρείας και θα κατανεμηθεί σε  
συνολικά 187 εργαζομένους με μέσο όρο 29.500 ευρώ 
ανά μήνα και οι υπερωρίες δε θα ξεπερνούν τις προβλε-
πόμενες ώρες ανά εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

Το ποσό αυτό αναλυτικά αφορά:
Α. 175 συνολικά εργαζομένους - δημοσιογράφους της 

Διεύθυνσης Ειδήσεων και Ενημέρωσης, καθώς και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενους με 
την Εταιρεία με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου, τις 
εξής ώρες υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο 
του 2025:

1. Έως 8.284 ώρες απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης

2. Έως 561 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχό-
λησης

3. Έως 8.127 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιε-
ρωμένες αργίες

4. Έως 526 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλη-
σης Κυριακών και καθιερωμένων αργιών.

Β. 12 συνολικά εργαζομένους – διοικητικούς υπαλλή-
λους, ήτοι πέντε (5) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης, ένας (1) υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, δύο (2) υπαλλή-
λους του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 
και τέσσερις (4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
Μακεδονίας με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου τις 
εξής ώρες υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο 
του 2025:

1. Έως 799 ώρες απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης.

2. Έως 679 ώρες απασχόλησης Κυριακών και καθιε-
ρωμένων αργιών.

3. Έως 54 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακή και καθιερωμένες αργίες.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2025

Ή Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΔΉΜΉΤΡΑ ΣΥΝΑΡΕΛΛΉ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035991007250008*


